
Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 Sito 

web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

                                               Dott. Quaranta – Dott. Di Maio 

  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Oggetto: decreto di pubblicazione dei posti accantonati su sede – posti comuni e di sostegno 

nella scuola dell’infanzia e I ciclo di istruzione. 

 

VISTO L’art. 1, co. 11 dell’O.M. n. 30 del 23.02.2024 sulla mobilità personale docente, educativo 

ed ATA per l’anno scolastico 2024/25, a mente del quale “Con riguardo alle sedi disponibili per le 

operazioni di mobilità di cui all’articolo 8 del CCNI 2022, sono altresì indisponibili per le operazioni 

di mobilità a.s. 2024/25: - a livello di singola istituzione scolastica o a livello provinciale in caso di 

eventuale contrazione di organico, i posti comuni e di sostegno per il personale docente in possesso 

del titolo di specializzazione, destinati all’immissione in ruolo del personale docente assunto a 

seguito della procedura straordinaria di cui all’art. 59, comma 4, del decreto-legge n. 73/2021, 

convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, che, non avendo superato il periodo di prova nell’a.s. 

2022/23 o avendolo differito, lo ha ripetuto nell’a.s. 2023/24 ai sensi dell’art. 59, comma 8, decreto-

legge n. 73/2021; 

VISTA La nota di questo Ufficio prot. AOOUSPTA n. 5521 del 02.04.2024; 

LETTI  i riscontri pervenuti dalle Istituzioni scolastiche; 

                                                                  

                                                           DECRETA 
 

 

L’accantonamento dei posti su sede scolastica come risultante dagli allegati che formano parte integrante 

e sostanziale del presente decreto e che quivi si intendono integralmente richiamati e conosciuti. 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni effetto 

di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari e straordinari rimedi giustiziali e giudiziali 

nei termini e con le modalità previste dall’ordinamento vigente. 

 

Allegati: 

1) File accantonamenti Infanzia; 

2) File accantonamenti primaria; 

3) File accantonamenti I grado. 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 Sito 

web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

                                               Dott. Quaranta – Dott. Di Maio 

  

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale 

Per la Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it  

 

Alle Istituzioni Scolastiche  

Di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto 

 

Al sito web 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-05-04T14:28:29+0000
	ALFONSO VITO


		2024-05-06T08:39:50+0200
	protocollo




